ser una iniciativa bandera REDD+ en las Conferencias de las Partes

(COP) de Cambio Climático de Cancún, Lima y París, así como en el
Foro de Bosques de las Naciones Unidas.

A nivel social, es el único programa ambiental que ha beneficiado de
forma directa a más de 187.000 (ciento ochenta y siete mil) personas
de organizaciones de base y de las nacionalidades indígenas del país: Aí
Cofán, Andwa, Awá, Achuar, Chachi, Kichwa, Sekopai, Shuar, Shiwiar,
Sapara, Woaorani y de pueblos afroecuatorianos, montubios y mestizos
a lo largo de todo el Ecuador continental.